emittere earū; aliqua  
labozare constaret qd  
n̄ posset cū alijs absq̄  
gravi periculo seu scā  
dalo amozari. mona  
steria ipsa tēnceps e  
grediendi facultas. n̄  
liq̄ aliquatenus mho  
neste persone. nec eadē  
honeste nisi rationabi  
lis et manifesta causa  
existat. ac de illius ad  
quem pertinuerit spec  
ali licētia ingressus  
vel access⁹ pateat ad  
eandem vt sic a publi  
cis et mundanis con  
spectibus separate oī  
no seruire deo valeāt  
liberius. et laiciuen  
di oportunitate subla  
ta eadē corda sua et cor  
pora in omni sancti  
monia diligētia au  
stodiē. **S**ane vt hoc  
salutare statutum co  
modius valeat obser  
uari districtius imbe  
mus ne ī monasterijs  
ordinum non mendi  
candum aliq̄ue recāpiā  
tur d̄ cetero in sorozel  
mfi quot poterunt de  
ipsozū monasterio  
rum bonis siue pro  
uentibus absq̄ penū  
ria sustentari. si secus  
actum fuerit iriutum

si. de elec. nullus. cum. si. semper. emiti. erunt. in. clausura. q  
**P**rofesse. quod. dicit. ut. s. ij. c. i. et. c. d. stitudo. neq̄. si. ergo  
p̄fessa. non. erat. huius. d. stitudo. m. tē. n. p. e. non. tenetur. a.  
**H**oneste. vnde. nec. monachi. ad. eas. accedere. debent. l  
cum. eis. colloqui. nisi. in. p̄sētia. abbatis. et. p. modica. ver  
ba. xvij. q. ij. di. ffini  
mus. nec. debent. esse.  
monasteria. duplida  
ut. ibi. et. m. c. se. b. **C**  
Causa. sicut. in. medi  
cis. barbiton. soribus.  
fartoribus. carpenta  
rys. cum. egerint. et  
hys. similibus. c. **C**  
Oportunitate. xvij.  
q. ij. diffimus. d. **C**  
Absq̄. penuria. no. n̄  
dixit. amode. nam. in  
quadam. questione. d̄  
fado. opponēbatur. h̄  
quasdam. moniales  
q̄. eaz. recepō. nō. te  
nebat. qua. si. alicui  
nō. sufficēbāt. et. for  
matus. fuerat. articu  
lus. in. h. verba. mten  
dit. p̄bare. qd. ex. facul  
tatis. monasterij  
sandi. nicolai. nō. p̄nt  
tot. amode. sustentari  
opposui. qd. mten. dō. p  
bara. non. releuabat  
q̄. poss. eē. qd. nō. pos  
sent. amode. et. tamen  
possent. absq̄. penuri  
a. iam. enim. dico. qd. ca  
no. maus. bononiensis  
de. centum. florenis. n̄  
poss. amode. sustenta  
ri. et. tamen. de. xv. fu  
stentaretur. absq̄. pe  
nuria. jdem. dico. de  
meipso. nam. in. illa. d̄  
moderate. inspiciat  
consuetudo. regionis  
et. q̄litas. p̄sone. vnde  
licet. nō. possum. amode  
de. sustentari. tamen  
possum. sine. penuria  
penuria. enim. fm. deri  
uatores. habet. in. se  
egestatem. indigētia  
am. et. de. se. d̄. m. nēcē  
sarioz. hoc. ergo. vo  
luit. constitutio. qd. con  
stituit. in. monasterio  
non. mendicandū. n̄  
haberent. nēcēse. mē  
dicatē. p̄. nēcēsarioz.

discernentes. **S**erum  
quando. abbatissa. vel  
priorissa. cuiusuis. mo  
nasterij. pro. feudo. qd  
monasterium. ipsuz. te  
net. ab. aliquo. p̄māpe  
seu. domino. tempora  
li. sibi. debet. homagi  
um. v̄. fidelitatis. sacra  
mentum. prestare. nisi  
q̄. per. procuratorem. il  
lud. prestet. posset. effi  
cere. apud. eum. de. mo  
nasterio. cū. honesta. et  
decenti. societate. exire  
poterit. eo. casu. h̄ceter  
homagio. facto. q̄. pri  
mum. comode. poterit  
seu. fidelitatis. prestato  
sacramento. ad. ipsum  
monasterium. euestri  
gio. reuerfura. sic. qd. in  
fraudem. residentie. siue  
more. claustral. nichil  
fiat. omnino. **P**orro  
ne. moniales. causam  
seu. occasionem. habe  
ant. euagandi. p̄mā  
pes. seculares. ac. alios  
cominos. temporales  
rogamus. requirim⁹  
et. obsecramus. per. vi  
scera. misericordie. ihu  
cristi. eisdem. in. remis  
sionē. peccaminū. nichil  
omni. suadentes. qd. ab  
batissas. ipsas. et. prior  
sas. ac. moiales. q̄scuz

ba. xvij. q. ij. di. ffini  
mus. nec. debent. esse.  
monasteria. duplida  
ut. ibi. et. m. c. se. b. **C**  
Causa. sicut. in. medi  
cis. barbiton. soribus.  
fartoribus. carpenta  
rys. cum. egerint. et  
hys. similibus. c. **C**  
Oportunitate. xvij.  
q. ij. diffimus. d. **C**  
Absq̄. penuria. no. n̄  
dixit. amode. nam. in  
quadam. questione. d̄  
fado. opponēbatur. h̄  
quasdam. moniales  
q̄. eaz. recepō. nō. te  
nebat. qua. si. alicui  
nō. sufficēbāt. et. for  
matus. fuerat. articu  
lus. in. h. verba. mten  
dit. p̄bare. qd. ex. facul  
tatis. monasterij  
sandi. nicolai. nō. p̄nt  
tot. amode. sustentari  
opposui. qd. mten. dō. p  
bara. non. releuabat  
q̄. poss. eē. qd. nō. pos  
sent. amode. et. tamen  
possent. absq̄. penuri  
a. iam. enim. dico. qd. ca  
no. maus. bononiensis  
de. centum. florenis. n̄  
poss. amode. sustenta  
ri. et. tamen. de. xv. fu  
stentaretur. absq̄. pe  
nuria. jdem. dico. de  
meipso. nam. in. illa. d̄  
moderate. inspiciat  
consuetudo. regionis  
et. q̄litas. p̄sone. vnde  
licet. nō. possum. amode  
de. sustentari. tamen  
possum. sine. penuria  
penuria. enim. fm. deri  
uatores. habet. in. se  
egestatem. indigētia  
am. et. de. se. d̄. m. nēcē  
sarioz. hoc. ergo. vo  
luit. constitutio. qd. con  
stituit. in. monasterio  
non. mendicandū. n̄  
haberent. nēcēse. mē  
dicatē. p̄. nēcēsarioz.

defectum Si autem considerato antiquo statu monasterij vel alij monasterij dicitur non potest esse sustentari tamen potest absque penuria tenebitur receptio hoc est utis novum quod receptionem videtur extendendum non est et sic obtinuit. **S**ustentari de insti. c. i. et c. auctoritate de vi. et ho. cleri. qm. ut ait. f. **I**tem hinc speciat dicitur videtur in tali vobis monasterij feminarum seculis putat in monasterij viros licet enim et in illis vobis quod sustentari potest recipi non debent si tamen fuerint recepti tenebitur quia et hominum ceteris se miserere et sibi vite necessaria acquirere potest de 2. di. v. nunq. g. **T**emporalis in ecclesia hactenus enim dicitur quod ille de necessitate illas per parat. ad hoc faciendum admittere debet. j. c. de p. scopis h. **S**omagium. q. s. de reg. ur. c. v. si iudicio per spiritualibus non prestatur homagium quia illud est simonia. s. de simo. c. diligenti sed per temporalibus iudiciis vobis vel similibus bene prestatur et sic intelligitur hoc ad h. xvij. di. si epus et. s. c. si. d. ap. romana. s. debet in autem. quomodo oportet ep. s. illud. i. **S**um dicitur temporalis. h. **P**restet. et sic iurat per parat. ut lxxij. di. sibi domino vbi de hoc. i. **S**ocietate habebit seculi duas vel plures ex antiquis monachis et capellanis suis et incedat honeste. m. **S**uelestigio id est statum vel continuo. n. **F**raudem sic. s. de v. di. mulieres sed ibi pena excommunicationis imponitur si non forte ratio fuerit iudicialis

monasteriorum suorum curam administracionem negotia vel gerentes quibuscumque nominibus censeantur per procuratores in suis tribunalibus seu curijs litigare permittant ne per constituendis procuratoribus qui adornati in aliquibus partibus nuncupantur seu alijs huiusmodi eandem oporteat euagari. **S**i vero contra presumpserint exortacioni huiusmodi rationabiliter et sancte obtemperare nolentes cum sit iuri contrarium quod mulieres presertim religiose per seipsas litigare cogantur a via deinceps honestatis. et periculum animarum inducat. ad hoc per suos ordinarios ecclesiasticos censura ecclesiastica compellatur. **E**piscopis autem et alijs prelatibus superioribus et inferioribus quibuscumque iungimur quod et ipsi causas seu negotia que prestat moniales habent agere coram ipsis aut in curijs eorum siue sint homagia fidelitatis

auctoritas propter quam ibi magis delinquitur. **P**artibus anglorum et normannorum. et volebant forte quod licet possent per procuratorem agere in illos haberent constituit in presentia iudicis et reuelare et cauere. **I**nducit merito igitur potuit ipsa super hoc legem dare. ad idem. s. de fo. spe. c. vi. et de iur. iur. h. i. j. s. sen. c. de crim. a. **T**radari. si nonne hoc est ius commune omnium mulierum quod personaliter non trahantur ad iudicium. s. de v. di. mulieres. sic quod non trahantur in iure sed iste non debet etiam volentes trahi de ibi in g. iterum. et h. b. **D**emandarent. s. e. si. de elec. vbi placitum. s. p. terea. et. s. d. orig. iuris. i. j. s. post originem. c. **P**ri matibus. ista sunt nomina diversa idem tamen est officium. reip. di. c. i. d. **S**ua auctoritate quod e. j. e. **C**lausura. facienda quod est. j. f. **D**ecretalis. s. xvij. q. v. p. d. et exhibetur non ad p. u. i. c. ad e. a que deo sunt placita exequenda. s. de offi. or. c. i. et per ad hoc appellat. xvij. q. v. administratores. g. **P**er hoc. prestatio quod ap. si. s. e. vbi placitum. s. p. terea. et s. de here. ad abolend. a. in si. saluo eo quod habet in ele. c. si. attendentes. in p. m. **R**eligionum. **I**n prima parte repetens ius antiquum ordines mendicantes inuentos post datum non constitutos per ipsum inceptum presterunt de facto reuocant in se iura que in ipse ibi constitutos. de app. b. tis p. u. i. c. q. p. f. s. o. res istorum possunt in ipsis remanere nulli ad p. f. s. i. o. n. t. a. p. i. e. c. o.

audonitas propter quam ibi magis delinquitur. **P**artibus anglorum et normannorum. et volebant forte quod licet possent per procuratorem agere in illos haberent constituit in presentia iudicis et reuelare et cauere. **I**nducit merito igitur potuit ipsa super hoc legem dare. ad idem. s. de fo. spe. c. vi. et de iur. iur. h. i. j. s. sen. c. de crim. a. **T**radari. si nonne hoc est ius commune omnium mulierum quod personaliter non trahantur ad iudicium. s. de v. di. mulieres. sic quod non trahantur in iure sed iste non debet etiam volentes trahi de ibi in g. iterum. et h. b. **D**emandarent. s. e. si. de elec. vbi placitum. s. p. terea. et. s. d. orig. iuris. i. j. s. post originem. c. **P**ri matibus. ista sunt nomina diversa idem tamen est officium. reip. di. c. i. d. **S**ua auctoritate quod e. j. e. **C**lausura. facienda quod est. j. f. **D**ecretalis. s. xvij. q. v. p. d. et exhibetur non ad p. u. i. c. ad e. a que deo sunt placita exequenda. s. de offi. or. c. i. et per ad hoc appellat. xvij. q. v. administratores. g. **P**er hoc. prestatio quod ap. si. s. e. vbi placitum. s. p. terea. et s. de here. ad abolend. a. in si. saluo eo quod habet in ele. c. si. attendentes. in p. m. **R**eligionum. **I**n prima parte repetens ius antiquum ordines mendicantes inuentos post datum non constitutos per ipsum inceptum presterunt de facto reuocant in se iura que in ipse ibi constitutos. de app. b. tis p. u. i. c. q. p. f. s. o. res istorum possunt in ipsis remanere nulli ad p. f. s. i. o. n. t. a. p. i. e. c. o.

scia noua non emendo. et uetera non uendendo sine licen-  
tia ap. se. irritans q̄ factum et excommunicans facientes. In  
tertia pte que incipit ibi. sane constructio nem dicit ad p̄  
dicatores et miores non exendi ppter eundem tem vtilita-  
tem ipsor. nec ad carmelitas vel heremitas quia consiliū  
precesserunt. in quar-  
ta parte que incipit  
ibi. ad h̄ dicit perso-  
nas singularibus or-  
dinem ad quos con-  
suetudo extenditur ut  
possint etāstire ad or-  
dines approbatos sed  
non uentus ad con-  
uentum sine licentia  
pape. **N**imiam  
pene nil immensū bo-  
num. i. autem. ut det.  
sit nu. ceteri. in p̄. col-  
la. i. nec in multitudine  
sacrificior. p̄p̄da-  
tur de p̄. q. v. scrip-  
tum de d. di. v. nō me-  
diocriter et melius ē  
paucos bonos q̄ ml-  
tos malos habē mi-  
nistros. s. de eta. et q̄  
li. c. p. ad idem. s. c. li.  
de h̄. p. c. ij. cū suis  
concord. h̄. **C**onsili-  
um. s. e. ti. c. vi. l. **C**  
**I**mpertuna. s. c. li. de  
h̄. p. c. ul. de concess. p̄-  
ben. detestāda de pe-  
di. i. impertuna i. au-  
tem. ut dif. uidi. i. p̄. m.  
**P**resumptuosa  
reus enim violatē se-  
gis habetur qui detra-  
legem ausus fuerit  
sperare quod factum  
non est. C. de pe. bo.  
B. l. i. in p̄. q̄ legem  
autem est absq̄ licē-  
da p̄ncipis nouum  
ordinem vel collegiū  
instituere ut in pre-  
dic. c. s. e. c. vi. C. de  
col. l. illi. l. i. et ij. n. **C**  
**R**epta. sic. C. de e-  
pi. et cleri. repetita. C.  
de cimen. iust. c. l. i.  
in medio. o. **H**ab-  
bitum. hoc intellige  
in p̄sūribus simul in  
eodem collegio habi-  
tantibus et eandem  
religionem p̄stentibus  
alias singularis

et de ipsis monialibus  
meluendis q̄ primū  
comode poterunt pro-  
uidere parēt si diuine  
ac nostre indigētiis  
uoluerint acrimoniā  
euitare. cōtradictores  
atq̄ rebelles per censu-  
ram ecclesiasticam ap-  
pellatione postposita  
compescendo. **I**nuoca-  
to ad h̄ si opus fuerit  
auxilio brachij secula-  
ris. **P**er hoc autem  
in moasterijs exemp-  
tis ordinarij locorum  
quo ad alia nullam si-  
bi credant iurisdic-  
tionem vel potestatem  
aliquatenus attributam  
**G**regorius. p̄. m. cō-  
alio generali.

#### De religiof comibz

**R**eligionis di-  
uersitatez mi-  
niam ne con-  
fusionem induceret ge-  
nerale cōalium consul-  
ta prohibicione ueta-  
uit. Sed quia non so-  
lum impertuna peten-  
cium imbiatio illarum  
postmodum multipli-  
cationem extorsit. uerz  
etiam aliquorum pre-  
sumptuosa temeritas  
diuersorum ordinum  
preapue mendicantiū